
 
 

 

RESOLUCIÓN DE COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO  

N° 049-2025-CEU-UNAJ 

Juliaca, 12 de noviembre del 2025 

VISTOS: 

El Informe Final del proceso electoral de fecha 24 de setiembre de 2025, presentado ante el  

Comité Electoral, respecto al desarrollo de los comicios realizados el 19 de setiembre del 

presente año; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con la Ley Universitaria N° 30220 y el Estatuto de la Universidad 

Nacional de Juliaca, el Comité Electoral Universitario (CEU) es el órgano encargado de 

organizar, conducir y controlar los procesos electorales, así como de pronunciarse sobre los 

resultados de los mismos;  

Que, el día 19 de setiembre de 2025 se llevó a cabo con éxito el acto de sufragio para la 

elección de autoridades universitarias (Rector, Vicerrectores y Decanos), un evento de 

trascendental importancia para la institucionalidad y gobernabilidad de nuestra casa 

superior de estudios; 

Que, el éxito de dicha jornada democrática no hubiese sido posible sin la destacada 

participación, compromiso y alto sentido de responsabilidad de los Coordinadores 

Electorales, quienes desempeñaron una labor fundamental en la organización logística, 

orientación y supervisión de las mesas de sufragio, garantizando la transparencia y fluidez 

del proceso; 

Que, es política de la Universidad y de este Comité Electoral reconocer y estimular el 

desempeño eficiente y la identificación institucional de los miembros de la comunidad 

universitaria que coadyuvan al logro de los objetivos institucionales; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- EXPRESAR EL RECONOCIMIENTO Y FELICITACIÓN a los 

COORDINADORES ELECTORALES que se detallan en anexos, por su destacada labor, 

eficiencia y compromiso institucional demostrados durante el desarrollo de las elecciones 

de autoridades universitarias realizadas el 19 de setiembre de 2025. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la presente Resolución se anexe al Legajo Personal 

de los mencionados colaboradores, como mérito a su desempeño y contribución al 

fortalecimiento de la democracia universitaria. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente resolución a los interesados, a la Oficina de 

Recursos Humanos y a las instancias correspondientes; y disponer su publicación en el portal 

web institucional de la Universidad Nacional de Juliaca para su difusión. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 



 

 

"Año de la recuperación y consolidación 

de la economía peruana" 

  

RELACIÓN DE COORDINADORES ELECTORALES – 19 DE SETIEMBRE2025  

LISTA DE COORDINADORES 19 DE SETIEMBRE 2025 

N.º 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

1 PACOMPIA BUSTINCIO VIRGINIA 70252489 

2 MAMANI QUISPE OLGA 02418083 

3 PUMA CHINO VILMA 40805428 

4 VALDEZ SALAMANCA MELISSA MARIELA 41103074 

5 HACCA VALVERDE WILSON CLEMENTE 46385366 

6 MAMANI PACHECO HERMOGENES NICOLAS 1310191 

7 SALCEDO LUQUE MAGALEY 44409305 

8 CHAMBI QUISPE VICTORIA 46859000 

9 CHAMBI LLICA WILMER EDDY 43019519 

10 JIHUALLANCA SONCCO HENRY RICHARD 42194828 

11 FLORES DE APAZA SANTA JULIANA 2380556 

12 CAHUANA MAMANI JIMMY 40753774 

13 YAGUNO MAMANI CRISTIAN RONY 74373406 

14 VARGAS YAMPARA NOELIA EVELYN 41017557 

15 MAMANI YUCRA MIRIAN ADELMA 72230467 

16 YANQUI PINTO MAYCOL EDYSON 70757807 

17 LOZA BLANCO ELIZABETH 74496622 

18 INCA BRUNA LOU FERNANDO FELIPE 61158646 

19 CCALLA MAMANI EFRAIN EUDOMAR 75630243 

20 LAYME GUERRA HENRY 60223026 

21 MONTESINOS VILCA JOSE WALVIN 72384596 

22 FLORES CACERES EDWARD ALBERTO 70067576 

23 PACORI MAMANI LEIDY ANYELIS 74906284 

24 QUISPE PUMA ANABEL 74762486 

25 MAMANI CHACON RAQUEL MARICELA 71945247 

26 LUQUE CAMA HENRY JUNIOR 73602725 

27 GUTIERREZ CHARCA ANABEL 62297290 

28 YANQUI PINTO MAYCOL EDYSON 70757807 

29 LOZA BLANCO ELIZABETH 74496622 

31 CCALLA MAMANI EFRAIN EUDOMAR 75630243 

32 LAYME GUERRA HENRY 60223026 

33 MONTESINOS VILCA JOSE WALVIN 72384596 

34 FLORES CACERES EDWARD ALBERTO 70067576 

35 PACORI MAMANI LEIDY ANYELIS 74906284 

36 QUISPE PUMA ANABEL 74762486 

37 MAMANI CHACON RAQUEL MARICELA 71945247 

38 GUTIERREZ CHARCA ANABEL 62297290 

mailto:ceu@unaj.edu.pe


 

 

"Año de la recuperación y consolidación 

de la economía peruana" 

 39 COAQUIRA MAMANI DANY 46889642 

40 COAQUIRA HUAHUALUQUE YUSTHY LIS BRENDA 70101360 

41 MAMANI ZAPATA LORENA AURELIA 73507705 

42 BEDREGAL FRISANCHO DAVID 46062832 

43 PAMPA MAMANI ROGER FREDY 70109578 

44 CARLOSVIZA AMANQUI CLAUDIA LEONOR 71987308 

45 JIMENEZ CONDORI MARINA 71271878 

    
 

COORDINADORES ELECTORALES DE DOCENTES:  

N.º 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

1 TITO  CALDERON JOMELL 41893254 

2 AUQUITIAS  CONDORI  GLADYS MARLENY  41001522 

 

 

 

mailto:ceu@unaj.edu.pe

